
令和 3 年 1 月 23 日 

ご利用者様 

ご家族様 

 

新型コロナウイルス感染症が発生した場合の対応について 

 

厳冬の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は当施設を御利用いただき

御厚情のほど、心より御礼申し上げます。標記の件につきまして感染症が全国的に拡大して

いる状況です。当施設で感染症が発生した場合の対応についてあらかじめ情報の共有とご

理解が必要と考え、下記の通りお知らせさせていただきます。 

 

記 

入所中の感染について 

 新型コロナウイルス感染拡大に伴い県内の病床もかなりひっ迫し、神奈川県では独自モ

デルの医療体制が実行されています。 

ご利用者は高齢で基礎疾患を有する方も多く、重症化するリスクが高いですが、感染時の症

状により入院出来ない場合があり施設内で対応をすることもあるかもしれません。 

 この場合、医師や管轄の保健所等からの指示に従いながらご利用者の状態悪化の防止、施

設内の感染拡大防止に努めて参りますが、施設でできることに限界があります。施設対応中

に急変するということも十分に考えられます。 

新型コロナ対応下においては、入院治療や延命などご家族のご希望通りに対応できないこ

ともあるということをご承知いただければと思います。 

引き続き感染症予防対策に関してのご理解・ご協力を何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 

 

医療法人社団 哺育会 

介護老人保健施設   

ナーシングプラザ港北 

施設長 今村 定臣  


